Georgium Mikulich licet in diversis et variis in data 
ratione per ipsum sit exactionibus inventus, eundem plus aequo 
exegisse et in restantiis convictum esse, nibilominus tarnen 
Status ut ea. quae superflue exegit, restituat et ut centum flo-
renos bungaricales magistro viceprotonotario, pro debito, quo 
obligatur regnum eidem, numeret, condonant. 

Ex quo praefatus dominus Georgius Keglevicb in prae-
Magyar Országgyűlési Emlékek. IX. 
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notatis officiis regno serviens, diversas expensas fecit, convi-
ctionem illám, in qua certa pecuniarum summa regno obliga-
batur, eidem regnum relaxat. 

Palam omnibus est saepius tam spirituales quam saecu-
lares personas regni gravissimis infirmitatibus laborare, qui 
cum medico careant, ante tempus vitám cum morte commutare, 
et ut huic malo praeveniatur. Status regni reverendissimis 
dominis capitulo ecclesiae Zagrabiensis submittunt, ut per 
eosdem vir bonus et eruditus medicus, una cum pathecario 
quamprimum fieri poterit, advocetur, et in capitulo resideat, 
cui annuatim Status, centum florenos hungaricales soh ere 
promittunt. 

Licet saepius tam Sua Serenitas, quam dominus genera-
lis confiniorum Sclavoniae, pro diversis violentiis, quas archi-
buseri exercere non cessant, sint requisiti, nihilominus tamen, 
tam ad supplicationes capituli quam aliorum magnatum et 
nobilium nomine regni literae iterum sunt seriben dae. 

Similiter quoque pro bonis diversis in confiniis Sclavo-
niae, a Valachis occupatis, diversorum nobilium et pro mise-
riis, quas patitur civitas Crisiensis, a capitaneo eiusdem 
praesidii. 

Protestatur nuntius domini comitis a Zrinio, dominum 
comitem Tliomam Erdeődi et Benedictum Thuróczi Gyumlias 
teuere, qui eidem domino comiti a Zrinio plurima damna 
intulerunt. 

Protestantur nuntii quoque domini comitis Erdeődi et 
Benedicti Thuróczi illos nullos Gyumlias tenere, sed si quid 
servi illorum contra ipsum dominum comitem peccaverunt, 
iuxta cursum iuris, dominum comitem habere viam  

Protestatur personaliter dominus Joannes Rattkai, egre-
gium Gregorium Pettheő Capitaneum Babochensem, egregio 
Martiuo Szvirchich procuratori suo mortis minas imponere. 

Protestatur capitulum Zagrabiense illos tamdiu et quous-
que in bonis illorum archibuseri residebunt, de bonis suis nul-
lás contributiones, nullás expeditiones daturos. 

Ad protestationem iam dicti domini Joannis Rattkai, 
pro quodam captivo Turca suo, quem servus Petrus Oocus 
magnifici domini Nicolai de Gregoriancz mactasse dicitur, 
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prömittit dominus Gregorianczi sub termino proxime futuro 
rationis, quae prima die Decembris inchoabitur. dictum Cocuni 
iure sistere. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam Status et Ordines regni praesentes articulos et 
constitutiones eorum modo praedeclarato unanimi voto pari-
que consensu editos et conelusos, sigillo eorum autbentico 
communiri et obsignari fecerunt. Datum in civitate regia 
Montis Graecensis Zagrabiensis, ex congregatione nostra 
generali, feria quinta proxima post festum beatae Lucae 
Evangelistae, anno domini millesimo quingentesimo nonage-
simo nono. 

VIII . 

1600. Február 1. 

Articuli dominorum et nobilium, aliorumque Statuum regno-
rum Croatiae et Sclavoniae, ex edicto magnifici domini Joannis 
Draskovich de Trakostyán, sacratissimae caesareae regiaeque 
Maiestatis consiliarii, ac regnorum Dalmatiae, Croatiae et 
Sclavoniae bani ad literatorium mandatum praefatae Maiesta-
tis, in civitate regia Varasdiensi indicta et celebrata, conclusi 

et editi. 

Primum quidem postquam proxime praeteritis diebus 
Deo omnipotente sie disponente egregius condam magister 
Matthias Zekel de Viis, huius regni et domini personalis prae-
sentiae in regno Hungáriáé protonotarius extinetus est, Status 
et Ordines diversis et variis rebus ac necessitatibus suis consi-
deratis. nec non etiam incommodis, quae a multis annis ob 
electionem ex regno Hungáriáé magistrorum protonotario-
rum, qui saepius partim propter difficultates itinerum, par-
tim etiam propter adversas illorum valetudines et diversas 
occupationes ac negotia, quibus ex officio suo, quo et in 
reguo Hungáriáé fungebantur, occupabantur, passi sunt, 
diligenter revolventes in memoriamque revocantes, e medio 
et membro suo fratres et patriotas praedecessorum et 
patres illorum magistros protonotarios elegisse et babuisse, 
uolentes sibi ipsis deesse in locum dicti magistri Zekel egre-

3 8 * 
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giurn raagistrum Casparem Petrichevich de Miketincz qui iu 
diversis offrciis a pluribus annis exactor[isJ contributionum et 
solutor[is] militum regni, magistri viceprotonotarii ac viceco-
mitis comitatus Yarasdiensis, vicebanique et comitis comita-
tuum Zagrabiensis et Crisiensis, charissimae patriae, non tan-
tum in iuridicis sed et militaribus rebus fidelissime serviendo, 
non parcendo vitae et expensis suis fidelissimus fűit, unanimi 
voto et cousensu, eundem in protonotarium suum elegerunt, et 
more in talibus observato, coram Statibus et Ordinibus regni 
iurameutum praestitit, qui in omnibus et quibusvis regni nego-
tiis iuridicis, quae sub sigillo banali aut regni, tam magister 
protonotarius, quam etiam viceprotonotarius exequi et expe-
dire debebat, omnimode exequendam authoritatem habet. 

Praeterea cum sacratissima caesarea et regia Maiestas 
Statibus et Ordinibus mediautibus certis literis mandati sui, 
serio committat, ut eorum peculiarum et sufficientes nuutios 
ad proxime futuram geueralem diaetam per Suam Maiestatem 
sacratissimam universis Statibus et Ordinibus regni Hungá-
riáé et partium eiusdem regni adiuuctarum Posonii indictam 
et celebrandam cum plena et sufficieuti instructione, primo 
quoque tempore, e medio illorum expedire deberent, Suae 
Maiestati obedire, et publicis suis negotiis providere volentes 
ad praedictam diaetam reverendissimum Balthasarem Napuli 
archidiaconum cathedralem et canonicum ecclesiae Zagrabien-
sis, nec non egregium magistrnm Casparem Petrichevich eorun-
dem Statuum protonotarium, oratores suos esse voluerunt, et 
cum plenaria iuformatione et instructione infra declarando 
modo, sub sigillo regni data expediverunt. 

Pro expensis praedictis oratoribus dandis iuxta praeteri-
tam connumerationem, a singula porta denarii triginta quin-
que, a domibus vero et bonis a Turcis desolatis, post obtentam 
Petriniam locatis et in portis nondum existentibus, a singula 
earundem denarii sex intra decimum quintum diem a die 
praesenti intelligendum ab omnibus regnicolis solvendum 
deputantur. Quorum exactor praefatus cathedralis érit. Ne 
autem intra praedictum tempus ipsi nuntii moram trahere 
cogantur, ad ipsamque diaetam, ut tempestive venire queant. 
datur authoritas iam fato cathedrali, ut de pecuniis interim 
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haramialibus, apud manus eiusdem habitis florenos hungari-
cales quadringentos levet, Assecurantes dicti Status eosdem 
oratores suos, quod si maiores expensas de propriis t'acere 
debebunt, Status regui eosdem contentaturos. 

Qui quidem oratores huius regni iter suum quo citius 
fieri potest maturent et quamprimum in praedicta diaeta com-
paruerint, literas credentionales tani Suae Serenitati- quam 
dominis praelatis et magnatibus Suae Maiestatis consiliariis 
more consveto exhibeant, miserias uostras et insolentias Yene-
torum, qui tormentis bellicis arces maritimas domini comitis 
a Zrinio invaserunt, fortalitia et arces in Portu maris, ex qui-
bus nóvum transitum Segniam prohibent, erexerunt, in ditio-
nesque Suae Maiestatis impune debacchantur, declarent. 

Dicti oratores diligentem curam adhibeant, ut in omnibus, 
de quibus regnum Hungáriáé proponet et tractabit, sint pacis 
et concordiae amatores, maiorisque faciant publicum bonuni 
et libertatem, neque a libertatibus coronae et regni discedant. 

Iustent ut articuli de violentis occupationibus huius 
regni millesimi quingentesimi septuagesimi octavi editi et a 
Sua Maiestate confirmati pro hoc regno renoventur. 

Deinde inter praecipua huius regui gravamina id ipsum 
tam publice coram ipsis nimirum Statibus et Ordinibus prae-
dicti regui Hungáriáé, quam etiam privatim coram serenissimo 
principe et domino domino archiduce Matthia etc. industriose 
urgere debebunt, ut quia regna Dalmatiae et Croatiae ac Scla-
voniae, rebus adhuc integris et florentibus ad sacram regni 
Hungáriáé coronam incorporata fuerunt, et exinde in conti-
nua hdei integritate perstiterunt: unde etiam ruinam acce-
perunt, consentaneum esset, ut eisdem quoque regnis sacra-
tissima Sua Maiestas providens fines eorum eo quo in Hun-
garia quoque modo ampliare et dilatare dignaretur. Quod 
quidem minimé foret difiicile factu si sacratissima Sua Maie-
stas cum serenissimo principe et domino domino archiduce 
Ferdiuando superinde tractatum inierit. 

De eo quoque Suae Serenitati iidem oratores instanter 
supplicabunt, ut quamvis iuxta quorundam malevolorum prae-
tensioue nullae ex hisce regnis íisco Suae Maiestatis regio 
utilitatum et pensionis accessiones íiant: illa tamen propterea 
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Sua sacratissima Maiestas contemuere et negligere minimé 
velit, certum enim est, quod eadem regua [cum] integris ipso-
rum rebus, ad. augustam domum Áustriacam devenerint, ex 
quo tempore synceros se semper et fideles praestiteruut, unde 
etiam ruinam suam acceperunt: ueque sunt contemnendi, quia 
et aliarum baereditariarum sacratissimae Suae Maiestatis 
provinciarum Styriae, Carintliiae et Carniolae Status et per-
mansio in protectione eorundem dependet. 

Quod si autem pro dilatandis bisce confiniis generalem 
expeditionem suscipiendam sacratissima Sua Maiestas cum 
serenissimo principe arcbiduce Ferdinando non annuerit Boz-
nensesque Turcae rursus in Hungáriám remeabunt; dignabi-
tur illum Styriae exercitum, videlicet catbapbractos equites 
trecentos ac pedites Germanos octingentos, quos in aestiva huc 
quotannis deducere consveverunt ad castra et militiam hun-
garicalem deputandos et transferendos committere, ne miseram 
plebem inutiliter aestivis temporibus amplius excorient, neve 
expilent. Nam defensio confiniorum per ordinarios Sclavoui-
corum et Carlostadiensium confiniorum milites ac banales 
et afflictos regnicolas bene defensa esse poterunt, modo illis de 
stipendiis eorum mature provisum fuerit et prospectum. 

Neque ignorant oratores, quam miserabi Iis buius patriae 
est facies et conditio, quamque non modo intra confiuentiam 
Savi et Colapis fluminum, sed etiam eis Savum bostilibus 
rapinis et excursionibus pervia fuerunt omnia, usque id ipsum 
tempus, quousque magnificus dominus Joannes Draskovich 
officium boc banatus assumpsit, et ne novissima peiora siut 
prioribus, Suae Serenitati ex parte regni est supplicandum, 
ut dicto domino bano, tam de stipendiis, quam maioribus 
copiis provideatur. Quod si omnino ipse dominus banus officio 
valedixerit, instandum, ut alter substituatur tempestive, ex 
rationibus declarandis. 

Quamvis etiam ex bonis Suae Maiestatis Caproncensi-
bus in medium regni iuxta publicas regni Huugariae constitu-
tiones contributio pendi deberet; capitaneus tamen eiusdem 
castri Caproncensis buiusmodi generali constitutioni adversa 
fronte repugnando, eiusmodi contributionem ad instar aliorum 
solvere oneraque communia ferre, omnino recusat. Ideo suppli-
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candurn suis maiestatibus curabunt, quatenus eundem capita-
neum iuribus regui parere Sua Maiestas compellat, et quae 
solvere hactenus, ac praestare de eisdeni bonis ueglexit, ad 
eadem solvenda compellatur, colonosque fugitivos ut iu eadem 
bona ne recipiat, Suae Maiestates serio ut eidem capitaneo 
committant, urgeant. 

Porro ne regnum boc Sclavoniae, alioquin etiam bosti-
libus insultibus pervium ad remotiores partes iu Hungaria 
videlicet, si personalis insurrectio statuetur, militatum proli-
cisci cogatur, neve super eo quippiam statuatur, iidem nuntii 
diligeuter providebunt, ex rationibus illis optime notis. 

Ad baec cauti sint iidem oratores, si in pecuniis contri-
butio permissa fuerit, ut buius regui non aliorsum, quam ad 
conservationem sui convertatur. Xeque plus, quam dimidium 
eius, quod Hungáriáé pendunt, iidem nuntii offerant, et permit-
tant, neque patiantur se a primaeva buius regni praerogativa 
ullatenus avelli. Quod si contrarium reguum Hungáriáé statu-
eret, reclamantibus publice oratoribus, iidem protestentur 
coram regno, domino palatino, domino personali praesenti, ac 
Sua Serenitate illos libertates suas excedere non posse, sed ut 
bactenus semper fuerunt patriae amatores, esse, eandemque 
paratos et extra regni Hungáriáé constitutiones (salva tamen 
libertatis praerogativa) defendere. 

Proponent etiam lamentabiliter regno, ac Suae Serenitati, 
et exhibebunt literas credeutionales, cum propositionibus sere-
nissimi principis domini domini Ferdinaudi arcbiducis Austriae 
etc. ex quibus, quam inde salutem aut defensionem expectare 
regnum debet, Sua Sereuitas clementer intelliget. 

Proponant item qualiter Styriaci in confiniis liuius regni 
bonis, videlícet ecclesiae Zagrabiensis in Ivauicb, ac etiam 
in üoviscbe bonis dominorum Dersffi, et aliorum dominorum 
et nobilium Valachos collocaverint. Quibus proposita poena 
capitis capitanei locorum interdixerunt, ne cum dominis terre-
stribus, de libertate illis danda tractent, ac de proventibus cou-
veniant, sed ut capitaneos pro dominis terrestribus recogno-
scant et illis serviant, quod est limites regni occupare et pro se 
usurpare, domiuos vero naturales eorum iuribus spoliare. 

Si quae disputationes arduae inter regnum et Suam 
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Maiestatem movebuntur, iam fati oratores cum dominis prae-
latis et magnatibus huius regni in dicta diaeta existentibus, 
habeant mutuam correspondentiam. 

Similiter etiam si Transsylvaniae nuntii in eadem diaeta 
in medio regnicolarum comparuerint, cum primum locum et 
vocem regnum istud, semper in regni Hungáriáé publico con-
ventu bábuit, minimé locum aut vocem Transsylvanis cedant. 

Alia vero universa et quaevis negotia occurrentia prae-
fatorum oratorum studio et industriae committuntur et huius 
regni necessitates quantum possunt, promoveant et libertatem 
defendant. 

Quantum autem attinet ad serenissimi principis domini 
archiducis Austriae Ferdinandi etc. propositiones cum prae-
dictis credentionalibus literis in praesenti congregatione Sta-
tuum exhibitas, Suae Serenitati regnicolae rescribendum cen-
sent et obnixe instandum, ut a proposito et persvasione destru-
ctionis Petriniae animnm revocet, singularem gratiam, et 
clementiam optiini principis condam Caroli domini parentis 
sui, qui afflictas istas reliquias, diligentissime clypeum nempe 
provinciarum suarum fovit et tutatus est, innitetur (?) in memó-
riám quoque revocare dignetur, quibus argumentis et assecu-
rationibus medio specialis sui commissarii et consiliarii, domini 
Yilhelmi a Bindesgraycz*) nos ad erectionem Huszárvár 
incitaverit. 

Praesidium Hrasztovicza si restauraretur, et dignus 
numerus militum in idem imponeretur, non ignorant Status, 
magno commodo continiis Colapianis futurum. Ad cuius quidem 
praesidii restaurationem, ut et antea oblatum est, Status labo-
ratores non denegabunt. 

Valachis in continiis Sclavonicis collocatis, et primo 
redeuntibus pro posse suo victualia praestiterunt, annuatim 
vero et maximé hoc anno ob siccitatem nimiam, pestem ac 
externorum militum aggravationes nihil conferre possunt. 

Victualia Carlostadii et in vicinis locis non est uecesse, 
ut limitentur, omnia enim ad praesens bono pretio inveniuntur, 
solum miles iustum pretium solvere ne recuset, et inde limi-

') W indisch grätz. 
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tationem confinia illa expetere arbitrantur, quo praetensa 
limitatiouis violatione maiores ansas violentiarum liaberent. 

Fortalitia continiorum Sclavoniae et Croatiae, quae Sua 
Serenitas a regnicolis munienda cupit, cum iam cliaeta regni 
Hungáriáé immineat, ipsa absoluta, et adveniente vere, de 
laboratoribus, si quos praestare poterunt, tractabunt. 

Mirantur Status moderni capitanei Crisiensis Suae 
Serenitati expositas querelas et quod Sua Serenitas iu boc 
laborét, ut equi onerarii et currus ad quamvis expeditiouem 
illius deputarentur, cum priores capitanei modum semper 
babuerint, iusto pretio persoluto in acquirendis buiusmodi 
necessitatibus, ipse vero capitaneus, non tantum vices capi-
tanei gerit, sed et per se afflictos cives Suae Maiestatis Crisi-
enses indebite ad sua servitia compellit, verberibus excipit 
et in viucula coniicit, bona etiam ecclesiarum magnatum et 
nobilium nescitur qua praetensa autboritate Valachis et aliis 
militibus in comitatu Crisiensi distribuere non reformidat. 

Dignum est, ut ad instantiam domini Istvanffi exactores 
contributionum regni anni millesimi quingentesimi nonagesimi 
térti i, domino Istvanffi tanquam deputato a regno Hungáriáé 
tam de perceptis, quam etiam restantiis rationem praestent, 
quo citiu&et ipse dominus deputatus a rationibus suis se absol-
vere valeat. 

Domino Joanni Rattkai pro praeteriti anni servitiis in 
officio lustratoris militum regni praestitis, centum floreni kuu-
garicales, supra iam datos centum dantur. 

Protestatur egregius Thomas Ztresemlei, servitor et 
uuutius domini Thomae comitis Erdeődi, et regia Givitas Varas-
diensis, dominum Georgium comitem a Zrinio certas insulas 
eorundem in decursu fluvii Dravi istis proxime praeteritis 
temporibus violenter occupasse. 

Protestatur itidem egregius Gregorius Laczkovick, 
servitor et uuutius domini comitis a Zrinio, dominum suuni 
nihil occupasse, sed id quod suum est, defendere prout et 
vellet. 

Super praemissis nuntius domini comitis Erdeődi iterum 
solenniter protestatur et petit literas testimoniales, cui et 
dantur. 
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In quorum omnium praemissorum robur et íirinitatem 
perpetuam Status et Ordines regni praesentes articulos et 
constitutiones eorum, modo praedeclarato, unanimi voto, pari-
que consensu editos et conclusos, sigillo eorum autlientico 
communiri et obsignari feceruut. Datum ex congregatione 
nostra generali, iu civitate regia Yarasdiensi, prima die men-
sis Februarii, anno domini millesimo sexingentesimo. 

IX . 

1600. Május 8. 
Articuli dominorum et nobilium, aliorumque Statuum et Ordi-
num regni Sclavoniae, ex edicto spectabilis et magnifici domini 
Joannis Draskovich de Trakostyán etc. bani, in praesenti con-

gregatione generali, statuti et conclusi. 

A sacratissima caesarea, regiaque Maiestate, reguo Hun-
gáriáé et partibus eidem adiunctis, generali diaeta publicata, 
cum absoluta fuisset, nuntiique buius regni iu pátriám rediis-
sent, instantes et assecurantes Status praefatam sacratissimam 
caesaream regiamque Maiestatem, in ipso regni Hungáriáé con-
ventu articulos conclusos acceptaturam et confirmaturam, ut 
non expectata illorum confirmatione et publicatione, tam confi-
niis quam aliis regni necessitatibus tempestive provideretur, ad 
ipsamque rectificationem peragendam novissime per domos 
impositae contributionis iudices nobilium et iurati cum suffi-
cienti instructione exmitterentur, quo citius et miles conduci 
et eoníinia defendi possent: Status regni ex edicto praefati 
domini bani in unum convenientes unanimi voto statuuut, ut 
ex proxime futuris congregationibus in comitatibus Zagra-
biensi Crisiensi et Yarasdiensi celebrandis singulorum proces-
suum iudices nobilium et iurati exmittantur. Qui quidem iudi-
ces nobilium et iurati universas et quasvis domos, iu artioulis 
Posoniensibus anni millesimi quingentesimi nonagesimi octavi 
specificatas tam babitatores babentes, quam etiam propter 
pestem vel aliter desolatas, sine fraude a iudice cuiusvis villae 
et possessiones eisdem demonstrari *) fideliter pro augendo et 

3) Tán demonstratas helyett. I 
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muniendo conscribent; quod et ad evitandam fraudem, ne eas-
dem domos desolatas, quae et anno praedicto millesimo quin-
gentesimo nonagesimo octavo [ojmissae sunt, aliqui etiam 
modo delere conarentur, necessarium est. 

Verum quoque cum constet plurimos ex Campo Varas-
diensi et aliis locis, ob metum Turcarum, erecta Petrinia, 
colonos, qui sedes suas íixeraut ad portum Savi ac Campum 
Turopolensem rediisse, ne et inde regnum damnum incurreret: 
deliberaut Ordines regni, ut omnes demptis bonis possessio-
num Kravarszka, Czerie, Lokenik, Peschenicza, Kupinacb, 
Podanje et Verbonje, quicunque in portu Savi et Campo 
Turopolensi domos erexerunt et annum reditus sui expleverunt, 
per domos et ipsi a iudicibus nobilium et iuratis cum et in 
aliis conscriptis augmentatio sit admissa, ue propter pestem 
ob defalcationem domorum ipsa contributio in nibilum quasi 
deveniret, conscribantur et statutam contributionem solvent. 

Huiusmodi autem conscriptionem quisque iudicum nobi-
lium et iuratorum in processu suo intra decimum quintum diem 
a die exmissionis absolvere absolutisque vicebanus et comes 
ac comitatus Varasdiensis vicecomes praefatis comitatibus 
congregationem publicare pro rectificatione earundem et aug-
mentatione domorum tenebantur. In qua congregatione quis-
que iudicum nobilium et iuratorum sui processus regesta modo 
praemisso conscripta producent et quisque dominorum nobi-
liumque ac aliorum possessionatorum possessionis aut portionis 
suae possessionariae iudicem in conspectum comitatus deducet, 
qui conscientiose iurare tenebitur iudici nobilium et iurato 
sine fraude universas domos bonorum domini sui tani non 
desertas, quam desertas fideliter demonstrasse, quo iuramento 
praestito, omnino desertae domus defalcentur. 

Cum autem nervus belli sit pecunia, sineque pecuniis 
milites conduci nequeant, censent Status, ut ipso facto desolutis 
praedictis rectificationibus, quisque dominorum et nobilium 
ac aliorum possessionatorum, de bonis suis pro primo termino, 
pro secundo vero ad festum beati Jacobi proxime futurum 
impositam buic regno, a singula domo denarios septuaginta 
quinque dicam ad manus egregii Stepbani Beriszlavicb a 
regno Hungáriáé buius regni deputati perceptoris sub poena 
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in arcé Posoniensi annorum praeteritorum sancita, solvere 
debeat. 

Magna etiam fraus ab armalibus nobilibus et aliis neque 
iure perpetuo neque titulo pignoris possessionatis, qui in bonis 
dominorum ac liberarum civitatum temporaliter resident, com-
mitti sólet, ut pauci existant, qui in medium regni contribuunt, 
praetendentes illos possessionatos esse, ad quorum fraudem evi-
tandam statutum est, ut omnes nobiles armales et nobiles non 
possessionati tempore futurae rectificationis sese in regesta sin-
gulorum processuum iudicum nobilium conscribere curent. Qui 
vero boc negligerent, ipso facto pro rusticis babeantur et prae-
rogativa nobilitatis careant. Praeteritorum vero annorum 
impositas contributiones, qui armales solvere neglexerunt, sub 
eadem poena amissionis nobilitatis pro singula contributione 
triplám solvent, intra decimum quintum diem ad manus vice-
comitum comitatuum in quibus resident. 

Ne autem et milites tardius, quam fieri deberet, in 
defensionem Colapis conducantur, dant regnicolae authori-
tatem domino bano, qui et capitaneus regni est, quinquaginta 
equites, alios vero omnes pedites, quo conduci (?) plures ex prae-
missa annuali contributione mutuo tractatu et consilio cum 
dicto perceptore regni babito, ad primum diem imminentis men-
sis Junii conducendi. Qui quidem perceptor ex officio suo tam 
equites quam pedites nominatim lustrabit et in regestum suum 
conseribet, in singulisque solutionibus eorundem, diligentissime 
animadvertet, ne vacua loca equitum aut peditum sint, sigilla-
timque omnes ut lustrabit, sic et solvet, ac quavis absoluta 
solutione a domino bano capitaneo regni expeditorias pro 
futura suae cautela rationis accipiet. 

Quoniam in praesenti congregatione magnificus dominus 
Joannes Ráttkai lustrator et solutor anni proxime praeteriti 
et praeteritae byemis militum regni, nec non et reverendissi-
mus dominus Balthasar Nápuli, exactor contributionum surn-
mopere instant, ut de perceptis et erogatis ab eisdem ratio 
acciperetur, a quibus ut sub futuris brevibus iudiciis vicebani 
et comitis ab exactoribus rationum perceptorum accipiatur, 
decretum est; ex summaque illa pecuniarum, quae apud manus 
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eorimdem est, ut pedites in Colapi hucusque existentes regni, 
praesente domino bano a lustratore et solutore solvantur. 

Magna imminenti necessitate. yel advenienti turcico valido 
exercitu, qui aut regnum depopulare vel arcem aliquam in 
confiniis existentem obsidere vellet: Status regui ad commisio-
nem domini bani in defensionem patriae insurgere prompti et 
parati sunt. 

Ad vecturam bombardarum et aliarum munitionum ex 
veteri consuetudine et legibus regni civitas regia Montis Grae-
censis Zagrabiensis iumenta quad^aginta, Yarasdiensis octua-
ginta, Crisiensis viginti, Caproncza sedecim dare tenebitur. 

Ne autem et confiniorum praesidia a regnicolis neglecta 
esse videantur, deputantur ad Carlostadium universa bona 
domini comitis a Thersacz, et servitorum suorum, quae non 
sunt dicata trans Colapim. ita. ut ab omnibus bonis currus 
decem ad dies quindecim; alii nobiles de bonis ibidem, eorun-
dem Herendieb familia currus duos, Zvarcbki familia duos 
currus, Zeversich currum unum, Krisanich familia currus tres, 
Dobovacz currus sex, domini comitis Georgii a Zrinio trans 
Colapim universa bona, una cum servitore currus quindecim. 
A porta autem a Cis [Colapim ] universis bonis Oastri Ozall 
manuales a singula porta duos. 

Ad Zredicbki et Sislavicbi, Kupchina, Recbicza, Jarn-
nieza, Blatnicza et alia vicina bona, currus iuxta prioréin 
Hinitationem, Jasztrebarszka manuales a porta laboratores 
duos, Draghanich, Czvetkovichi et Domaghovich itidem labo-
ratores totidem a portis. 

Ad Pokupzki et Deghoi, magnificae dominae Susannae 
Pettheő bona Turopolensia cumis decem, dominus Grego-
rianezi ex Brezovicza currus duos, Mihalyevich cum Hrelacz 
currum unum. Ztresemlyei cum relicta Dobrakuttyai et Ba-
rillovich, ac haeredibus Zaboki currum unum. Jegyndoucz 
currus duos. Domini bani autem universa bona manuales labo-
ratores duos a singulis portis. 

Ad Goriczam et Nebojan ac Herghovichi, universa bona 
episcopatus, cum bonis praedialium eiusdem. 

Petriniam ad fossam totus comitatus Yarasdiensis et 
Zagrabiensis, usque fluvium Savi, demptis bonis capituli, quae 
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Scisciuin et processu Apallenich, qui ad Ivanich, una cum 
bonis Bosyako et processu Korenzki comitatus Crisiensis, a 
singüla porta laboratores duos; Berdóczi processus vero Cri-
sium Capronczam bona arcis eiusdem. 

Quibus praenotatis universis laboribus superintendentes 
erunt dominus vicebanus et vicecomes Yarasdiensis, cum illo-
rum vicecomitibus et iudicibus nobilium. Terminus autem prae-
dictorum laboratorum erit, quando dominus banus publicabit. 

Beverendissimus dominus episcopus Zagrabiensis et 
abbas de Thopuzka protestatur esse aliquos ex regnicolis, 
qui praediales illius extra episcopatum aut abbatiam nulla 
residentiae loca babentes, non in praesentiam sui more in 
talibus observato. sed iu praesentiam comitum in ius couve-
niunt (!), qui in futuris decretis regni se accommodare vult (!). 

Protestatur quoque ipse dominus episcopus et abbas 
solenniter et admonet publice et manifeste omnes et singulos 
in episcopatu et abbatia praediales existentes, ut in praediis 
eorundem per Turcas desolatis, ipsi praediales domos erigere 
et in ipsis residere, usque ad festum beati Michaelis proxime 
futurum debeant. Alias nisi hoc fecerint, illos praesidiis priva-
turum. 

Ad maximas querelas certorum nobilium decretum est, 
ut requisitus dominus comes et vicecomes comitatus Yaras-
diensis ac vicebanus et comes in comitatu Zagrabiensi et Cri-
siensi, tempore pascuationis sint defensores nobilitatis et mise-
rae plebis, diligentissimeque inquirant si aliquorum equos 
inter equos illorum, qui stipendia in confiniis merentur, invenire 
possent. Et si reperti tales equi fueriut, pro se eosdem libere 
accipere valeant. 

Nec hoc praetermisso cum camera Suae Maiestatis 
Posoniensis Hungáriáé ad peragendas inquisitiones contra 
egregios Georgium Mikulich de Brokunoucz comitatuum 
Zagrabiensis et Crisiensis et Joannem Gregoroczi comitatus 
Yarasdiensis dicatorem, egregios magistrum Casparem Petri-
chevich de Miketincz protonotarium regni Sclavoniae et Ste-
phanum Beriszlavich vicecomitem comitatus Yarasdiensis 
ordinaverit, qua ratione et quomodo in conscriptione domorum 
ac exactione contributionis anni miilesimi quingentesimi nona-
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gesimi octavi sese in officiis illorum gesserint. ipsi inquisitores 
in comitatibus in officio suo et camerae commissione praecedent. 
Quibus domini comites et vicecornites auxilio non deerunt, 

Ex quo civitates regiae Zagrabia, Varasdinum, Crisium 
et Caproncza lamentantur inauditas taxas a camera Posoniensi. 
illis esse impositas, declarantes ipsorum miserias, illis com-
mendatoriae nomine regni conceduntur. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam Status et Ordines regni praesentes articulos et 
constitutiones eorum modo praedeclarato, unanimi voto, pari. 
que consensu editos et conclusos, sigillo eorum autbentico 
communiri et obsignari fecerunt. Datum Zagrabiae ex congre-
gatioue nostra generali, feria secunda proxima ante festum 
Ascensionis domini, celebrata, anno domini millesimo sexin-
gentesimo. 

X. 

1600. Junius 13. 

Articuli dominorum et nobilium, aliorumque Statuum et Ordi-
num regni Sclavoniae, ex edicto spectabilis et magnifici domini 
Joannis Draskovich de Trakostyán etc. hani, in praesenti con-

gregatione generali Statut!, et conclusi. 

Status et Ordines a sacratissima caesarea regiaque 
Maiestate, domino ipsorum clementissimo, in praesenti congre-
gatione proxime praeteritae diaetae Posoniensis articulos regni 
Hungáriáé praesentatos humillime intellexerunt et per quosvis 
observatos esse volunt. 

Ad instantissimas serenissimi principis domini domini 
arcbiducis Ferdinandi etc. requisitiones pro restauratione arcis 
Hraztovicza regnicolae statuunt, ut domini comites Erdeődi 
de bonis eorundem, quae ob desolationem nou sunt in fumis, 
a castris scilicet Selin; dominus comes Thomas currus decem, 
et dominus comes Petrus totidem, pro vectura roborum ad, 
eandem arcem Hraztovicensem cum a domino bano certificati 
fuerint, praestent, et quo citius eadem robora couvehent, eo 
celerius iidem currus domum redibunt. 

Ut autem iam tandem et fortalitium Lithovauich ad 
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effectum deducatur, ex bonis castri Novigrad, praedictus domi-
nus comes Tbomas Erdeődi, ad quindecim dies pro singulo 
die laboratores quindecim, nobiles vero possessionis Cbernkócz 
iuxta limitationem vicecomitis et iudicum nobilium illius Pro-
cessus, laboratores decem ad levandum* iamfatum fortalitium 
ad terminum, quem dominus bauus publicabit, dare teneantur. 

Non latét Status et praesidium Berkussevinae satis 
ruinosum esse, et ut eidem etiam provideatur, modo praemisso 
laboratores sex nobiles iu Scbytarjevo; nobiles vero Cainpi 
Zagrabiensis, a colonis et iguobilibus personis, in medio 
eorundem existentibus, laboratores triginta quattuor admini-
strabunt. 

A longo tempore cum pestis in civitate Montis Grae-
censis Zagrabiensis ac aliis diversis locis grassetur et ne ulterius 
serpat, volunt Ordines regni, ut nullus exinfectis locis cum mer-
cibus exeat, vei ex sanis etiam iutret, pro eisdem emendis, sed ut 
quisque tarn ex infectis quam non infectis se contineat, secus 
vero faciens rebus omnibus privetur et vapuletur. 

Cum bactenus inter regnicolas diversae disputatioues et 
contentioues in augendis et minuendis domibus colonorum, 
pro praesentis auni contributione fuisseut exortae, in bunc 
usque diem maior pars contributionis non sit exacta: assen-
tiunt Status, ut omnes iuxta priora regesta conscriptionum, 
anni huius taxam intra quindecim dies primi termini solvant, 
quae regesta exactor sub sigillo regni accipiet. 

Quanta difficultas itineris viarum in montibus Maczell sit, 
et quam diffieile victualia et alia armamenta pro confiniis buius 
regui necessariis ex Styria deducantur, omuibus manifestum 
est; ideo totus comitatus Yarasdiensis a singulis portis quin-
que in auxilium reparationis praedictarum viarum dominis 
possessoribus bonorum castri Crapina et Koztell, quoruni telo-
nium ibidem est, cum et quando dominus bauus demandaverit, 
laboratorem unum mittet. 

Quia camera Suae Maiestatis Posoniensis, ut inquisitio 
ad finem contra egregios Georgium Mikulicb de Brokunoucz 
comitatuum Zagrabiensis et Crisiensis et Joaunem Gregoróezi, 
Varasdieusis, anni millesimi quingentesimi nonagesimi octavi 
dicatores deducerentur: exaudiunt Status bumiles praedicto-
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rum dicatorum supplicationes et oblationes, iu quibus se offe-
runt, illos omnibus, a quibuscunque plus aequo exegissent, 
promptos et paratos esse restituere, ut praefatae camerae.cum 
declaratione nomine regui scribatur, praenotatos dicatores ea 
in parte non cameram Suae Maiestatis, sed regnum offendisse, 
et negotium istud ad regnum pertiuere. 

Protestantin solenniter possessores bonorum castelli 
Alsó Ztubicza, Uzkokones et alios negotiatores salis cum equis 
onerariis, telonia in territorio ipsorum ut evitarent, per sylvas 
et inusitata compita viarum transire, illos tales inobedientes 
et clancularios ex statutis regni velle punire. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam Status et Ordines regni praeseutes articulos et 
constitutiones eorum modo praedeclarato, unanimi voto, pari-
que consensu editos et conclusos, sigillo eorum autbentico com-
muniri et obsignari fecerunt. Datum ex congregatione nostra 
generali, in arce Crapinensi, decima tertia die mensis Junii 
celebrata, anno domini millesimo sexingentesimo. 

XI. 

1600. November 16. 

Articuli dominorum et nobilium aliorumque Statuum et Ordi-
num regni Sclavoniae ex edicto magnifici domini Joannis Dras-
kovich, de Trakostyán etc. bani, in praesenti congregatione 

generali statuti et conclusi. 

Primum et ante omnia Status et Ordines deploratae 
patriae, ubique boste proximo existenti, providere volentes, ut 
et pro conservandis vicinis populis et pecoribus ad bombar-
darum explosiones locus sit, quo se tute plebs conferre possit, 
ordinantur infrascripti laboratores. 

Ad Ludbregh universa et quaevis bona magnifici domini 
Benedicti Tburóczi et nobilium Martiniaucz. 

Ad Jelakoucz spectabilis et magnifici domini perpetui 
comitis, omnia bona in comitatu Varasdiensi et Crisiensi. una 
cum bonis Chaszarvariensibus domini comitis Petri Erdeődi. 

Ad Sanctum Petrnm in Bukoucz, coloni domini moderni 
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6 1 0 HORVÁTORSZÁGI ÉS SZLAVÓNIAI ORSZÁGGYŰLÉS. 

capitanei Caproncenses ibidem commorantes, quibus et coloni 
arcis Kaproncza auxilio cum Valachis esse possunt. 

Ad Szentb György de bonis universorum dominorum et 
nobilium ac aliorum possessiouatoruiu in processibus Cosmae 
Korén zki iudicis nobilium comitatus Crisiensis et Georgii 
Herkffi iudicis nobilium comitatus Yarasdiensis a singulis 
tribus portis, cum sex iumentis currus unus, ex processu autem 
Ludovici Bedekovicb iudicis nobilium dicti comitatus Yaras-
diensis a singula porta laboratores manuales duo. 

Fossa etiam civitatis Yarasdiensis, cum sit omnino 
repleta, neque ex opposito arcis aqua in eadem existat, ad 
illám fodiendam et purgandam processus Joannis Gubassóczi 
et Adami Herkffi, demptis praescriptis bonis deputatis a sin-
gula porta laboratores duo députantur. 

Comitatus autem Zagrabiensis et processus Stephani 
Berdóczi iudicis nobilium comitatus Crisiensis, similitér a 
singula porta laboratores duos, ad fodiendam fossam praesidii 
Petriniae administrabit. 

Qui praemissi labores, cum et quando dominus banus, 
visa commoditate commiserit, praestabuntur et eisdem dominus 
vicebanus cum vicecomitibus et iudicibus nobilium illorum 
advigilabunt, intraque integros quindecim dies ad iam dictos 
labores eosdem compellent, et ut pro conservatione praedicto-
rum praesidiorum miles tempestive conducatur, dominus banus 
cum domino confiniorum Sclavoniae generali capitaneo dili-
genter tractabit. 

Yerum quidem postquam terminus conductorum mili-
tum regni adveniat, novique milites pro praesenti hyeme sint 
conducendi, Status et Ordines regni a singula domo colonicali 
et inquilinari, denarios triginta unum bungaricales ad condu-
ctionem et solutionem eorundem usque primum diem futuri 
mensis Februarii offerunt, quorum exactor denariorum et 
lustrator militum, egregius Stepbanus Beriszlavicb, qui et 
anno praesenti fűit, érit. 

Licet saepius conclusum sit, ut pontes et viae publicae 
praepararentur, et inobedientes teloniorum fructu gaudentes 
iuxta publicas constitutiones regni per comites et vicecomites 
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punirentur, nihil tamen melioratum est. Ideo datur domino bano 
plenaria authoritas, comites et vicecomites ex statutis publicis 
puniendi. nisi hac in parte officiis suis, intra decimum quiutum 
diem satisfecerint. 

Quoniam graves admodum afflicta nobilitas a potenti-
oribus violentias patitur, in istisque contagiosis temporibus 
in civitatibus regiis iudicia comitatuum cum celebrari neque-
ant ; conceditur vicebano et comiti ac vicecomiti comitatus 
\rarasdiensis, ut eadem iudicia in locis, qui illis videbuntur, 
celebrari possint et valeant. 

Lamentabiles querelas nobilium' campi Zagrabiensis, 
contra tam Germanos, quam alios pedites, in praesidio Petri-
niae existentes, factas, illos more praedonico et hostili, ex 
sylvis glandiferis, eorundem nobilium porcos pascentes in 
magno numero abegisse, et abactos in usum suum convertisse, 
regnicolae intellexerunt, et tam Suam Serenitatem archiducem 
Ferdinandum. quam etiam dominum generalem confiniorum 
Sclavoniae, et vicecapitaneum praedictorum peditum, ut. ab 
eisdem violentiis eosdem cohiberent, nomine et literis regni 
requirendos censent. 

Ne autem et peditum regui euudo et redeundo ad castra 
Canisiensia praestitae violentiae impune transeant; statutum 
est, ut reverendissimus dominus episcopus Zagrabiensis, perso-
nam unam nomine et in persona sua mittat, cum egregio 
Georgio Mikulich de Brokunoucz, qui damnificatorias querelas 
proxime futura feria quarta in praesidio Zredichki, cor am 
domino bano et capitaneo regni ac Stephano Beriszlavich 
lustratore et perceptore proponent, iudiciumque et satisfactio-
nem ab eisdem expectabunt. 

Ex quo magnificus dominus Joannes Ráttkai lustrator 
et solutor militum regni anni proxime praeteriti de perceptis 
et erogatis sufficientem rationem dedit, sub sigillo regni eidem 
expeditoriae conceduntur. 

In quorum omnium praemissorum robur et firmitatem 
perpetuam Status et Ordines regni praesentes articulos et 
constitutiones eorum. modo praedeclarato unanimi voto, pari-
que consensu editos et conclu-sos, sigillo eorum authentico 

39* 
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communiri et obsignari fecerunt. Datum ex cougregatione 
nostra generali, apud Sanctam Crucem in Zacbrettje, decima 
sexta die mensis novembris celebrata, anno domini millesimo 
sexingentesimo. 

XI I . 

1601. Január 25. 

1601. Januarii 25. in civitate regia Montis Graecensis. in con-
gregatione regni articuli conclusi. 

Eliguntur oratores dominus Napuli et dominus Berisz-
lavicb, quibus pro expensis a singula porta dabuntur denarii 30. 
A domibus vero, quae suut conscriptae, denarii 10. Ita tameu, ut 
et non conscriptae domus sint illis auxilio.. Quae pecuniae 
dabuntur et solventur ad primum diem Mártii ad manus 
domini praepositi Zagrabiensis. 

Quia plurimi ex magnatibus et nobilibus lamentabiliter 
proposuerunt, totius regni comitatuum certa privilegia esse in 
castro Zelliua, quae generosa condam Sophia Kerecheni coram 
capitulo Chasmensi Francisco Orehóczi, moderno protonotario 
et alteri Francisco Y. C. Z. (?) fassa vivens fuisset condam 
Michaeli Kerecheni a capitulo Chasmensi, tempore desolati-
onis eiusdem capituli, tunC comiti et vicebano ad manus fideles 
esse datas: deliberatum est, ut moderni possessores castri 
Ladislaus Kerecheni et Joannes Budor cum illorum procura-
tore Georgio Mikulich, qui easdem literas suspicantur revol-
visse, sub iuramento coram personis delegatis a capitulo 
Zagrabiensi et Chasmensi ac Georgio Urnóczi, Francisco 
Orehóczi, Moyse Zaboki, sub iuramento sabbatho proxime 
futuro in eodem castro sub iuramento strictissimo solius 
personae illos (?) fideliter et sine fraude ac dolo universas literas, 
quae extra privilegia eorundem in castro olim post mortem 
iam fatae condam dominae invenerunt, producant et quod 
nullás omnino subticuissent aut subtraxissent,neque apud manus 
suas esse vel exquisite aliquo dolo aliis dedisse aut illos con-
scios esse easdem apud manus alienas existere; expeditores 
vero dabuntur a capitulo Zagrabiensi super perceptis prae-
dictis et Chasmensi etiam. Quas literas iidem regni deputati 
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ad manus capituli Chasmensis assignabunt, et idom capitulum 
praedictis eonservatoribus expeditorias dabit. 

Quod si praemisso statuto regni non obedirent, extunc 
cognita vei veritate a deputatis commissariis dominus banus 
in primitus celebranda congregatione regui medio capituli 
Zagrabiensis citari faciat, in quo termino iudicium perei-
pient. tan quam detentores et oceultatores repositi fidelis. 

Instructio dabitur nunciis more consveto cum additioni-
bus de Petrinia et (Janisa omissa. 

Protestatur dominus Georgius Keglevicli de restauratione 
Totussovinae (?) 

Priores rationum exactores de victualibus tani regni, 
quam Valaeborum finalem rationem oxigént ct peremptorius 
terminus praefigitur 20 dies Mártii; interim Samsinóczi 
restantias cum Medak iuxta portás ac etiam Valaeborum 
exactoris victualium magistri extradabunt fideliter vicecomi-
t.ibus sub poena per eosdem ob negligentiam illorum non 
extradatis restantiis solutionis huiusmodi frumenti. Si vero 
vicecomites non exequentur, eadem poeua punientur. 

Exmittitur iudex nobilium Joannes Gubassóczi ad 
dominum Petrum Keglevicb, qui ut admoneat eundem, 
ut res mobiles Lucii Calcinelli restituat, qui si non resti-
tuet, iure couveniatur coram domino bano iuxta articulum 
anni 15. (sic!) 

Wkmer (?) Rbenenses 100 deputantur ex debito Smidt. 
Quia proxime in praeterita congregatione laboratores 

conclusi ob pestem et tempestates non sunt praestiti; ideo 
Status eosdem laboratores revocant et novos omnis comitatus 
laboratores a singula porta duos per 15 dies, a domibus vero 
universis, quae in portis propter desolationem non sunt, tertia 
domus laboratorem unum expediet ad totidem dies ad restau-
rationem Huszárvár. Quibus laboratoribus ut dominus banus 
advigilet, Status supplicant. Dominus autem vicebanus cum 
suis vicecomitibus et iudicibus nobilium ad terminum, quem 
dominus banus praefiget, Currus autem necessarii pro robo-
rum ad portás vectione deputantur a bonis iudivisis Allapianis 
Obres (?) quattuor, oppidum Zamobor currus trés, ignobiles in 
medio nobilium Campi Zagrabiensis currus tres. 

Magyar Országgyűlési Emlékek. IX. 3 9 * 

6 1 4 HORVÁTORSZÁGI KS SLAVONIAI ORSZÁGGÍ í 'LKS 

Protestatur civitas Zagrabiensis contra capitulum et 
capitulum contra civitatom.. 

Commendatoriae dabimtur civitati Zagrabiensi. Item. 
ut penes personam domini bani universi nobiles unius sesjsionis 
et armales bene armati veniant sub poena a singulo die dena-
riorum 50. 

Dabuntur commendatoriae dominae relictae Humzki. 
Protestatio domini vicebani pro rebus dominae Nadas-

dianae. 
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